Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra
Estado de São Paulo

LEI MUNICIPAL Nº. 2.485, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2.022

“Institui e inclui no Calendário Oficial de Festas e

Comemorações do Município de Rio Grande da Serra, o

ato da caminhada em conscientização ao mês do Autismo,

a ser realizado, anualmente, na quarta semana do mês de

abril.”
Autonomia: Vereador Marcos Roberto Costa

Maria da Penha Agazzi Fumagalli, Prefeita do Município de Rio Grande

da Serra, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte

LEI

Artigo 1º – Fica instituído e incluído no Calendário Oficial de Festas e
Comemorações do Município de Rio Grande da Serra, o ato da caminhada em conscientização ao

mês do Autismo.

Artigo 2º – A caminhada será realizada, anualmente, na 4º (quarta) semana

do mês de abril, em virtude das comemorações do Dia Mundial de Conscientização do Autismo,

realizado no dia 02 de abril.

Artigo 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra, 23 de novembro de 2.022 –
58º. Ano de Emancipação Político-Administrativa do Município.

Maria da Penha Agazzi Fumagalli

Prefeita Municipal

Pjlei: 015.08.2022=CM
Autógrafo: 048.11.2022=CM
PA: 2240/2022

Publicado no quadro de editais na mesma data e pela imprensa na forma da lei.